
Kostrzyn nad Odrą 12 listopada 2013 r. 
 
   Wszyscy uczestnicy postępowania 

 
Znak sprawy: ZP.271.33.2013.ŻS 
 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ 
 

dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na realizację zamówienia pn.:  
 

 „Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym dla przesyłek o 
wadze 50g i powyżej 50g na rzecz Miasta Kostrzyn nad Odrą.” 

 
W odpowiedzi na skierowane do zamawiającego zapytania, dotyczące treści 

specyfikacji istotnych warunków zamówienia, zgodnie z art.38 ust.1 i 2 ustawy z dnia 29 
stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z późn.zm.) 
informujemy:  
 
Pytanie 1.  W § 3.3 projektu  umowy  Zamawiający wskazał: 
Świadczenie przez Wykonawcę dla przesyłek rejestrowanych, usługi komplementarnej - 
potwierdzenia odbioru przesyłki rejestrowanej: Wykonawca będzie doręczał do siedziby 
Zamawiającego pokwitowane przez adresata potwierdzenie odbioru, niezwłocznie po 
dokonaniu doręczenia przesyłki, nie później niż w ciągu 7 dni roboczych od dnia 
doręczenia. 
 
W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z wnioskiem o modyfikację zapisu na : 
 
Świadczenie przez Wykonawcę dla przesyłek rejestrowanych, usługi komplementarnej - 
potwierdzenia odbioru przesyłki rejestrowanej: Wykonawca będzie doręczał do siedziby 
Zamawiającego pokwitowane przez adresata potwierdzenie odbioru, niezwłocznie po 
dokonaniu doręczenia przesyłki. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie zgadza się na modyfikację  zapisu § 3 ust.3 umowy, będącej załącznikiem nr 5  
do SIWZ. 
 
Pytanie 2.  W § 3.5 projektu  umowy  Zamawiający wskazał: 
Nadanie przesyłek objętych przedmiotem zamówienia następować będzie w dniu ich 
przekazania przez Zamawiającego. 
 
Wykonawca zwraca się z wnioskiem o modyfikację zapisu na : 
 
Nadanie przesyłek objętych przedmiotem zamówienia następować będzie w dniu ich 
przekazania przez Zamawiającego. Zamawiający dopuszcza możliwość przesunięcia nadania 
przesyłek na dzień następny w przypadku uzasadnionych zastrzeżeń do dostarczonych 
przesyłek (np. nieprawidłowe opakowanie, niezgodność wpisów do dokumentów nadawczych 
z wpisami na przesyłkach) i braku możliwości ich wyjaśnienia lub usunięcia w dniu ich 
nadania. 
 
 
 

 



Odpowiedź: 
Zamawiający nie zgadza się na modyfikację zapisu § 3 ust. 5 umowy, będącej 
załącznikiem nr 5 do SIWZ. 

Pytanie 3 .  W § 4.2 projektu  umowy  Zamawiający wskazał: 

Postanowienia wewnętrznych uregulowań Wykonawcy sprzeczne z niniejszą umową i 
SIWZ, a nie wynikające z powyższych aktów prawnych, nie wiążą Zamawiającego. 

 
Wykonawca informuje, że wszystkie usługi świadczone są na podstawie regulaminów 
dotyczących poszczególnych usług. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z 
wnioskiem o zmianę zapisu stawiającego w opozycji zapisu umowy i regulaminów 
świadczonych usług przez Wykonawcę. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie zgadza się na zmianę  zapisu § 4 ust.2 umowy, będącej załącznikiem nr 
5 do SIWZ. 
 

Pytanie 4 .  W § 4.3 projektu  umowy  Zamawiający wskazał: 
Ceny zaoferowane przez Wykonawcę w ofercie przetargowej nie ulegną podwyższeniu 
przez cały okres obowiązywania umowy. 
 
Wysokość opłat za usługi pocztowe świadczone przez Wykonawcę ustalana jest na zasadach 
określonych  w Ustawie z dnia 23 listopada 2012 roku Prawo Pocztowe (Dz.U. z 29 grudnia 
2012 r. poz. 1529) W momencie zmiany ich wysokości są obligatoryjnie wprowadzone na 
obszarze całego kraju( w sieci wszystkich placówek pocztowych Wykonawcy). Natomiast w 
obrocie zagranicznym opłaty odnoszące się do różnych pocztowych usług międzynarodowych 
i specjalnych ustalają administracje pocztowe, zgodnie z zasadami wymienionymi w 
Konwencji i Regulaminach – w myśl przepisów Art.6 Światowej Konwencji Pocztowej – 
Bukareszt 2004. Powyższe oznacza, że Wykonawca jest zobowiązany do pobierania opłat 
zgodnie z obowiązującym cennikiem od momentu jego wejścia w życie . W trakcie trwania 
umowy zmianie mogą ulec także przepisy Ustawy o podatku od towarów i usług np. w 
zakresie stawki VAT dla usług pocztowych. 
W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z wnioskiem o możliwość dopuszczenia zmian 
cen, zawartych w ofercie przetargowej w następujących przypadkach: 
- w przypadku zmiany stawki podatku VAT na usługi pocztowe może nastąpić zmiana cen 
jednostkowych odpowiednio do stawki podatku; 
- w przypadku jeśli konieczność wprowadzenia zmian umowy wynika z uregulowań prawnych 
w zakresie ustalenia lub zatwierdzenia cen za powszechne usługi pocztowe w rozumieniu 
ustawy Prawo Pocztowe. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu § 4 ust.3 umowy, będącej załącznikiem 
nr  5 do SIWZ. 

 
 
 
 
 

 



Pytanie 5 .  W § 6.3 projektu  umowy  Zamawiający wskazał: 
Wykonawca  po zakończeniu  każdego okresu rozliczeniowego  sporządzi zestawienie, 
określające ilość nadanych i zwróconych przesyłek z podziałem na przedział wagowy 
oraz jednostki Zamawiającego, sumę opłat za nadane i zwrócone  przesyłki  oraz zlecone 
usługi komplementarne. Zestawienie stanowić będzie załącznik do faktury. 
 
Jak Wykonawca ma rozumieć sformułowanie „jednostki Zamawiającego” w kontekście 
sporządzenia zestawień określających ilość nadanych i zwróconych przesyłek? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dokonał modyfikacji zapisu § 6 ust.3 umowy, będącej załącznikiem nr 5 do SIWZ.  
Zapis ten otrzymał brzmienie: 

„Wykonawca po zakończeniu każdego okresu rozliczeniowego sporządzi zestawienie, 
określające ilość nadanych i zwróconych przesyłek z podziałem na przedział wagowy, 
sumę opłat za nadane i zwrócone przesyłki oraz zlecone usługi komplementarne. 
Zestawienie stanowić będzie załącznik do faktury.” 

 
Pytanie 6 .  W § 6.5 projektu  umowy  Zamawiający wskazał: 
Należności wynikające z faktur, Zamawiający regulować będzie przelewem na konto  
wskazane na fakturze w terminie 30 dni od daty prawidłowo wystawionej faktury. 
 
Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zmianę terminu płatności i zastosowanie zapisów o 
obszarze płatności: Należności wynikające z faktur, Zamawiający regulować będzie 
przelewem na konto  wskazane na fakturze w terminie 14 dni od daty jej wystawienia przez 
Wykonawcę. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisu § 6 ust.5 umowy, będącej załącznikiem nr 5 do SIWZ. 
Zapis ten otrzymał brzmienie: 

 „Należności wynikające z faktur, Zamawiający regulować będzie przelewem na konto 
wskazane na fakturze, w terminie 14 dni od daty doręczenia prawidłowo wystawionej 
faktury VAT.” 

 
Pytanie 7 .  W § 6.8 projektu  umowy  Zamawiający wskazał: 
Za dzień zapłaty strony przyjmują dzień obciążenia rachunku bankowego 
Zamawiającego. 
 
Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zmianę i zastosowanie zapisu: 
Za dzień zapłaty przyjmuje się dzień obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza zmian w  treści § 6 ust.8. umowy, będącej załącznikiem nr 5 
do SIWZ. 

 

 



Pytanie 8 .  W § 9.4 projektu  umowy  Zamawiający wskazał: 
Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10 % wartości  brutto 
umowy określonej w § 6 ust.2, w przypadku rozwiązania umowy z przyczyn leżących po 
stronie Wykonawcy. 
 
Wykonawca zwraca się z prośbą o obniżenie wielkości kary umownej do 5%. 
 
Odpowiedź: 
 
Zamawiający nie dopuszcza zmiany w treści  § 9 ust.4 umowy, będącej załącznikiem nr 
5 do SIWZ, obniżającą karę umowną do 5 %. 

 Pytanie 9 .  W § 9.8 projektu  umowy  Zamawiający wskazał: 

Zamawiający może zgłosić Wykonawcy reklamację z tytułu niewykonania usługi po 
upływie 1 dni od nadania przesyłki rejestrowanej. W przypadku zgłaszania reklamacji 
zastosowanie mają przepisy rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 13 
października 2003 r. w sprawie reklamacji powszechnej usługi pocztowej w zakresie 
przesyłki rejestrowanej i przekazu pocztowego (Dz.U. z 2003 r. Nr 183, poz.1795 ze zm.). 

Z uwagi na fakt, że wskazany termin jest sprzeczny z przepisami na które powołuje się 
Zamawiający tj. rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 13 października 2003 r. w 
sprawie reklamacji powszechnej usługi pocztowej w zakresie przesyłki rejestrowanej i 
przekazu pocztowego Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zmianę zapisu dotyczącego 
terminu zgłoszenia reklamacji na : 
 
Zamawiający może zgłosić Wykonawcy reklamację z tytułu niewykonania usługi po 
upływie 14  dni od nadania przesyłki rejestrowanej. W przypadku zgłaszania reklamacji 
zastosowanie mają przepisy rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 13 
października 2003 r. w sprawie reklamacji powszechnej usługi pocztowej w zakresie 
przesyłki rejestrowanej i przekazu pocztowego (Dz.U. z 2003 r. Nr 183, poz.1795 ze zm.). 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dokonuje zmiany zapisu § 9 ust.8 umowy, będącej załącznikiem nr 5 do SIWZ, na: 
 
„Zamawiający może zgłosić Wykonawcy reklamację z tytułu niewykonania usługi po 
upływie 14 dni od nadania przesyłki rejestrowanej. W przypadku zgłaszania reklamacji 
zastosowanie maja przepisy rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 13 
października 2003 r. w sprawie reklamacji powszechnej usługi pocztowej w zakresie 
przesyłki rejestrowanej i przekazu pocztowego ( Dz.U. z 2003 r. Nr 183, poz.1795 ze 
zm.)” 

Pytanie 10 . Formularz ofertowy: 
 
W pkt X formularza ofertowego Zamawiający wskazał, że przedmiotem zamówienia 
będą miedzy innymi przesyłki listowe rejestrowane z potw. Odbioru (ZPO) w obrocie 
zagranicznym przesyłane do strefy A 
 

 



Wykonawca informuje, że z dniem 1 stycznia 2014 roku wejdzie w życie zmiana do obecnego 
artykułu 13 Światowej Konwencji Pocztowej, która polegać będzie na rezygnacji krajów 
członkowskich Światowego Związku Pocztowego, ze świadczenia fakultatywnej usługi 
polecenia dla przesyłek ekonomicznych . Tym samym zostanie zlikwidowana kategoria 
ekonomiczne przesyłki listowe polecone w obrocie zagranicznym.  Usługa przesyłka polecona, 
będzie świadczona tylko jako usługa priorytetowa. 
W związku    z powyższym wnosimy do Zamawiającego o dopuszczenie zmiany i 
potraktowanie tych przesyłek jako przesyłek rejestrowanych priorytetowych z potw. odbioru 
(ZPO) oraz modyfikację formularza ofertowego. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza zmiany przedmiotu zamówienia oraz odmawia modyfikacji 
formularza ofertowego. 

 
Pytanie 11 . Formularz ofertowy: 
Wykonawca zwraca się z pytaniem czy Zamawiający dopuszcza możliwość uzgodnień po 
rozstrzygnięciu przetargu w następujących kwestiach: oznakowania opłacenia 
nadawanych przesyłek, stosowania wzorów dokumentów , zestawień nadawczych 
Wykonawcy , wskazania osób do kontaktu w celach operacyjnych umowy. 
 
Odpowiedź: 
 Zamawiający przewiduje możliwość uzgodnień po rozstrzygnięciu przetargu w 
następujących kwestiach: oznakowanie opłacenia nadawanych przesyłek, stosowania 
wzorów dokumentów, zestawień nadawczych Wykonawcy. Jednocześnie Zamawiający 
informuje, iż w § 7  umowy będą wskazane przez strony osoby odpowiedzialne za 
realizację przedmiotu zamówienia. 
 

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż : 

1)   § 8 ust.4 umowy otrzymał brzmienie: 
„Zamawiający przewiduje możliwość zmian postanowień umowy w stosunku do treści oferty, 
na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy. Każda zmiana i uzupełnienie umowy, 
wymaga aneksu w formie pisemnej pod rygorem nieważności. ” 

2)   § 8 ust.5 umowy otrzymał brzmienie: 
 

„Zmiany umowy mogą być wprowadzone w związku z zaistnieniem okoliczności, których 
wystąpienia Zamawiający i Wykonawca nie przewidywali w chwili zawierania umowy.  
Wskazane okoliczności nie mogą być wywołane zarówno przez Zamawiającego,  
jak i Wykonawcę, ani przez nich zawinione i muszą wywołać skutek, iż umowa nie będzie 
mogła być wykonana wedle pierwotnej treści, w szczególności z uwagi na rażącą stratę 
grożącą jednemu z nich lub niemożność osiągnięcia celu Umowy” 

3) § 8 ust.6 umowy otrzymał brzmienie: 
„Strony dopuszczają możliwość zmian redakcyjnych niniejszej umowy oraz zmian 
korzystnych z punktu widzenia realizacji przedmiotu umowy”  

 



 

4) § 8 ust.7 umowy otrzymał brzmienie: 
„Wszelkie zmiany wprowadzane do umowy dokonywane będą z poszanowaniem 
obowiązków wynikających z obowiązującego prawa, w tym w szczególności art.144 ust.1 
PZP oraz zasad ogólnych rządzących tą ustawą.” 

Zamawiający informuje, że pytania, jak i odpowiedzi na nie oraz wprowadzone 
zmiany stają się integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą 
wiążące przy składaniu ofert. 

 
 
 
 

Do wiadomości: 
 
- wszyscy uczestnicy postępowania; 

              
 
 
 
                  Z poważaniem 
 

Burmistrz Miasta Kostrzyn nad Odrą 

  dr Andrzej Kunt  

 


